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دولت نامزد انتخاباتی ندارد
رئیس جمهور گفت: مجموعه دولت در انتخابات پیش رو نامزد 
یا لیست انتخاباتی نخواهد داشت و از هیچ نامزد و لیستی 
هم حمایت نخواهد کرد.»سید ابراهیم رئیسی« در جلسه 
مشترک هیئت دولت با استانداران که دیروز برگزار شد، یکی 
از مهمترین کارهای پیش روی دولت و مدیران اســتانی را 
زمینه سازی برای برگزاری انتخاباتی مشارکتی، رقابتی، ایمن 
و سالم دانست و گفت: همه مدیران دستگاه های اجرایی به 
ویژه استانداران، فرمانداران و بخشداران وظیفه دارند زمینه 
برگزاری رقابت انتخاباتی را به گونه ای فراهم کنند که هیچ 
گروه سیاســی، حزب، جریان و عموم مــردم در معرفی یا 
انتخاب نامزدهای مورد نظر خود احساس محدودیت نداشته 
باشند.رئیس جمهور هدف مشترک و نهایی مجموعه اقدامات 
دولــت و همچنین احزاب و گروه های سیاســی در زمینه 
انتخابات را افزایش امید در جامعه و ایجاد شور و رغبت برای 
مشارکت در انتخابات دانست و افزود: قطعاً مجموعه دولت 
به عنوان مجری انتخابات رأی مردم را حق الناس می داند و 
نســبت به حفظ حقوق مردم و امانتداری از رأی آنها توجه 
ویژه و جدی دارد.رئیســی با بیان اینکــه ایده آل دولت در 
انتخابات پیش رو، شــکل گیری مجلسی قوی است، اظهار 
داشت: مجلس قوی  در کنار دولتی قوی ایرانی قوی را شکل 
خواهند داد.رئیس جمهور با تأکید بر اینکه مجموعه دولت و 
دستگاه های اجرایی در انتخابات پیش رو هیچ نامزد یا لیست 
انتخاباتی نخواهد داشت و از هیچ نامزد و لیستی نیز حمایت 
نخواهد کرد، تصریح کرد: دولت در این انتخابات صرفاً برای 
خود نقش مجری و برگزارکننده قائل است و تلاش خواهد 
کرد با کمک ناظران و هیات های اجرایی و با استفاده از تجربه 
و پیشینه برگزاری انتخابات در دوره های متعدد، انتخاباتی 

بی نقص برگزار کند.

 رد صلاحیت ها باعث افزایش
 میزان مشارکت مردم می شود!

 »حسین جلالی«نماینده مجلس گفت: رد صلاحیت ها باعث 
افزایش میزان مشــارکت مردم در انتخابات می شود. مردم 
وقتی بدانند خالص سازی می شود و افراد سالم و مطمئن و 
خدمت گزار انتخاب می شــوند، موافق هستند و آن ها هم با 
اطمینان بیشتری پای صندوق های رای حاضر می شوند. وی 
گفت: از آنجا که شورای نگهبان یک جایگاه معنوی، قدسی و 
شرعی دارد و ۶ مجتهد اسلام شناس و شش حقوقدان در آنجا 
حضور دارند، مردم به تصمیمات شورای نگهبان اعتماد دارند.

پیشنهاد بنزینی مرکز پژوهش های مجلس
مرکز پژوهش های مجلس ایران پیشنهاد داده است که 
بــرای حذف یارانه 17.5 برابری دهک دهم نســبت به 
دهک اول جامعه، سهمیه بنزین خانوارهای دارای بیش از 
2 خودرو به خانوارهای بدون خودرو اختصاص پیدا کند.

جوانان بیکاری که خودکشی می کنند
علی اکبر بسطامی در نشست علنی یکشنبه) 1۰ دی ماه( 
مجلس شورای اسلامی در تذکری گفت: متأسفانه اتفاق 
شومی در استان ایلام هر روز رخ می دهد و آن خودکشی 
جوانان در سنین پایین است. بنابراین واقعا ضروری است 
با اخطار و تذکر رئیس مجلس و دیگر مسئولان و به ویژه 
سازمان امور اجتماعی کشور به این پدیده شوم توجه ویژه 
شود بنابراین باید کارشناسان سازمان امور اجتماعی به 

منطقه جهت بررسی موضوع اعزام شوند.

 پیشی گرفتن قربانیان آلودگی 
از جان باختگان جنگ

»پیرهادی« رئیس کمیسیون سلامت شورای شهر تهران 
در سخنانی اعلام کردکه بیش از 27 هزار نفر از در کشور 
و ۶ هزار و ۳۹۸ نفر در پایتخت در طول یک سال گذشته 
به دلیل آلودگی هوا جان خود را از دســت داده اند و اگر 
به همین شکل پیش برویم تعداد جانباختگان به دلیل 
آلودگی هوا از شهدای جنگ هراق پیشی خواهد گرفت. 
وی در ادامــه تصریح کرد که با توجه به نامه اخیر وزارت 
نفت استانداردسازی سوخت به سال 1۴۰7 موکول شده و 
این مسئله می تواند تبعات زیادی را به همراه داشته باشد.

ناوشکن “البرز” وارد دریای سرخ شد
به گزارش تســنیم، ناوشکن “البرز” متعلق به نیروی دریایی 
ارتش جمهوری اسلامی ایران با عبور از تنگه باب المندب وارد 
دریای ســرخ شد. ناوهای ایرانی امنیت رفت و آمد در آبهای 
آزاد جهانی را تأمین می کنند.ورود ناوشــکن البرز به دریای 

سرخ همزمان با تشدید تنش ها در در دریای سرخ است. 

چشم انداز

همدلی|  آرزو بخشنده: مدیریت و کنترل تنش ها 
در منطقه ادامه می یابد یا افزایش برخوردهای نظامی 
در دریای سرخ، سوریه و عراق به دنبال »فرسایش 
سیاست مهار« باقیمانده نخ خویشتنداری و پرهیز 
را از هم خواهد گسست؟ این سوالی است که شاید 
تحلیل های گذشته از پس پاسخگویی به آن برنیاید. 
افزایش برخوردهای نظامی در چند هفته گذشته و 
مداخله مستقیم آمریکا در بخشی از این درگیری ها 
نشان داد که استراتژی مدیریت اوضاع شکننده تر از 
قبل شــده، چنانکه در آخرین برخورد »فرماندهی 
مرکزی آمریکا« مدعی شــد، در پی نزدیک شدن 
قایق های منتسب به ارتش یمن به یک کشتی در 
دریای سرخ، نیروهای آمریکایی مداخله و تعدادی از 

قایق ها را غرق کردند.
از ســوی دیگــر ورود انگلیس به ائتــلاف نیم بند 
آمریکایی در دریای ســرخ نیــز واکنش هایی را از 
ســوی دیوید کامرون در برداشته، واکنش هایی که 
به نظر می رسد حضور این شریک نظامی آمریکا را 
به منزله جدی تر شدن برخوردهای احتمالی نشان 
می دهد. وزیر امور خارجه انگلیس »دیوید کامرون« 
یکشنبه طی پیامی در ایکس از گفت وگوی تلفنی 
با همتای ایرانی خود »حسین امیرعبداللهیان« خبر 
داد و مدعی شــد: »به صراحت اعلام کردم ایران با 
توجه به حمایت طولانی از حوثی ها )انصارالله یمن( 
در جلوگیــری از این حملات مســؤولیت برعهده 
دارد.« وی در ادامه حمایت از تل آویو و کشــتار در 
غزه، حملات در دریای سرخ  را تهدیدی برای جان 
بی گناهان و اقتصاد جهان معرفی کرد. البته »ناصر 
کنعانی« سخنگوی وزارت امور خارجه ایران ضمن 
رد ادعاهــای مقامات انگلیس دربــاره ارتباط ایران 
با حملات انجام شــده در دریای سرخ، اعلام کرد؛ 
گروه های مقاومت از جمهوری اسلامی ایران دستور 
نمی گیرند. با این وجود کارشناسان بر این عقیده اند 
که شرایط پیچیده جنگ غزه و درگیری های حول 
این محور تحلیل شــرایط موجــود را پیچیده تر از 
گذشته کرده و حوادث روزهای آینده می تواند تندتر 
شدن آتش درگیری ها یا اصرار بر مدیریت اوضاع را 
نمایان کند. از ســوی دیگر برخی بر این عقیده اند 
که تــلاش نتانیاهو برای گســترش دامنه جنگ 
شاید طرفین را ناگزیر به انتخاب  کند؛ انتخابی که 
ممکن است وضعیت کلی منطقه را با دگرگونی های 
فزاینده ای روبه رو ســازد. کارشناسان بین الملل در 
گفت و گو با همدلی دو دیدگاه کلی را از شرایط فعلی 
بیان می کنند؛ دیدگاهی که معتقد است ادامه این 
شــرایط در نهایت همه طرف ها به انتخاب راه حل 
نهایی و نظامی ســوق خواهد داد و دیدگاه دیگری 
که افزایش مقطعی درگیری های نظامی در دریای 

ســرخ را به منزله ضرب شصت طرفین به یکدیگر 
می داند و معتقد اســت؛ حملات اخیر در این برهه 
گســترش نخواهد یافت و از آستانه تحمل طرفین 

عبور نخواهد کرد.
ورود به جنگ به نفع ایران و آمریکا نیست

»علی بیگدلی«کارشــناس امور بین الملل در گفت 
و گــو با »همدلی« تحلیل اوضــاع را اینگونه بیان 
می کند: »شرایط تا حدودی تغییر کرده و آنچه که 
از طرف حوثی ها اتفاق می افتد ادعای اروپا و آمریکا 
را به این سمت برده که این گروه ها تحت تاثیر ایران 
هســتند؛ البته از سمت ایران تکذیب شده است. با 
اظهارنظرهایی که امیرعبداللهیان داشته که ما نیروی 
وابسته ای در منطقه نداریم و فقط حمایت می کنیم 
به نظر می رســد برای آنها کافی نبود و آمریکایی ها 
استراتژی خود را در دریای سرخ تغییر داده اند. وی 
می گویــد: این منطقه از نظر صــادرات نفت و هم 

کالاهای مصرفی بسیار حساس و مهم است. 

از طرفی آمریکایی ها نمی خواهــد حوزه درگیری 
را گســترش دهند و ایران هــم ناچار به حمایت از 
نیروهای همسوی خود و حفظ آنهاست. اما غربی ها 
نظاره گری نمی کنند تا حوثی ها در این بخش صاحب 
قدرت شوند و کنترل را به دست بگیرند. البته آمریکا 
در عــراق و ســوریه هم طی هفته های گذشــته 

واکنش های تندتری از خود نشان داده است. «
بیگدلی ادامه می دهــد : » صحبت هایی که آقای 
کامرون با امیرعبداللهیان داشته نشان می دهد که 
بریتانیا وارد عمل شــده تا هم ایران را تحت فشار 
قــرار دهد و هم تحرکات نظامی احتمالی داشــته 
باشد. طبیعی اســت که قضیه به این راحتی پایان 
نیابد. حوثی ها جنگ چریکی را در دستور کار دارند و 
آمریکایی ها در شرایطی نیستند  که مستقیما مانند 

گذشته وارد شوند و دامنه تنش را گسترش دهند. از 
طرف دیگر ورود ایران به نفع آمریکا نیست و ایران 
هم تا کنون شرایط را مدیریت کرده است. البته باید 
بگویم هنوز هم سطح تنش ها از آستانه نگذشته و دو 

طرف مدیریت را در دستور دارند. «
ائتلافی که شکل نگرفت

علــی بیگدلی تصریح می کند: » حتــی اگر میان 
حوثی هــا و انگلیــس و آمریکا در دریای ســرخ  
برخوردهایی پیش بیاید، صرفا دلالت بر ورود ایران 
به جنگ ندارد، چرا که ایران در حال مراقبت است. از 
طرف دیگر ائتلافی که آمریکایی ها به دنبال آن بودند 
اتفاق نیفتاد و طرف های اروپایی مانند ایتالیا و اسپانیا 
حاضر به حضور در این ائتلاف نشدند. در همین حال 
عربســتان و مصر که بیشترین ساحل را در دریای 
سرخ دارند نیز ابراز تمایل نکرده اند. انگلستان تنها 
کشوری است که وارد شده است. با این حال به نظر 
نمی رسد فعلا در شرایطی باشیم که احتمال وقوع 
جنگ و ورود ایران به این درگیری ها را خیلی جدی 

بدانیم.«
وی همچنیــن دربــاره موضع گیــری احتمالــی 
»سیدحسن نصرالله« در روزهای آینده معتقد است: 
»صحبت های سید حســن نصرالله در گذشته هم 
نشــان داد که او ملایم صحبت خواهد کرد. به نظر 
می رســد که صحبت های آینده نصرالله در همین 
جهت و پرهیز از جنگ باشــد.«بیگدلی با اشــاره 
تلاش نتانیاهو برای گسترش برخوردها می گوید: » 
در شرایطی که اسرائیل تحت تاثیر نگاه منفی افکار 
عمومی و فشارهای داخلی قرار دارد و تنفر جهانی 
که در فضای عمومی از کشتار در غزه شکل گرفته، 
نتانیاهو را علاقه مند به افزایش دامنه التهابات کرده 
است. بنابراین نتانیاهو هیچ راهی ندارد جز اینکه با 
ادامه جنگ بخواهد برگ برنده ای برای خود بسازد؛ 
چون اگر همین حالا جنگ تمام شود نتانیاهو باید 

در دادگاه پاسخگو باشد.«
گوش شنوایی نیست

در همین حال »فریدون مجلسی« کارشناس امور 
بین الملل در گفت و گو با »همدلی« درباره افزایش 
تنش در دریای ســرخ، می گویــد: »این موضوع را 
باید بدانیم که منشا حقوق بین الملل از دریاها آغاز 
شد. »هوگو گروســیوس« پدر حقوق بین الملل، 
این حقوق را بر مبنــای امنیت رفت و آمد دریایی 
و حدود کشــورها تعریف کــرد. به همین دلیل به 
مخاطــره افتادن حمل و نقل و افزایش نرخ بیمه ها 
که برای همه کشورها از جمله ایران نیز مشکلاتی 
به همراه دارد، موجب خواهد شــد تلاش ائتلافی 
کشــورهای دیگر برای مقابله افزایــش یابد. ایران 
می گوید مــا ارتباطی با حوثی ها نداریم اما از طرف 

غربی ها گوش شنوایی برای  این گفته وجود ندارد. 
چنانکه در گفت و گــوی وزیران امور خارجه ایران 
و انگلیس مطرح می شــود بیانگر این است که آنها 
ادعای خود را پیگیری می کنند. زدن قایق های تندرو 
در دریای سرخ یک هشدار بود برای این روشی که 

به کار گرفته شد.« 
فشار برای انتخاب گزینه »راه حل نهایی«

مجلســی می افزاید: » اسرائیلی ها به دنبال رهبری 
نظامی شرایط موجود هســتند که بعد از 7 اکتبر 
به وقوع پیوســته اســت. آنها در حملات خود به 
یــک منطقه کوچــک در غزه به طرز ســبعانه ای 
در حال کشــتار و شخم زدن هســتند. مردم را به 
صورت گروهی جابجا می کنند و هدفشــان به طور 

گستاخانه ای برانداختن حماس از غزه است.«
تهران و مدیریت بحران 

مجلسی همچنین به مسائل داخلی آمریکا و جنگ 
پیش رو اشاره می کند و می افزاید: » به نظر می رسد 
که مســیر» راه حل نهایی« در جنگ غزه پیگیری 
می شود. »راه حل نهایی« واژه ای است که »هیتلر« 
برای سوزاندن یهودیان به کار می برد و این راه حل 
نهایی همان کاری اســت که اسرائیل در غزه دنبال 
می کند. این مســیر طرف های مقابل را هم ناگزیر 
بــه انتخاب خواهد کرد که آیا باید راه حل نهایی را 
در دســتور کار قرار دهند؟ این موضوع  ایران را در 
معرض مخاطــرات جنگ قرار می دهد. اما تلاش ها 
و رفت و آمدهای ایران در حوزه سیاســت خارجی 
رنگ مسالمت آمیزی دارد و این نشاندهنده نوعی 
مدیریت اوضاع است. اینها نشانه خوبی است که ما 
با سیاست می خواهیم از رسیدن به مرحله راه حل 
نهایی یا جنگ جلوگیری کنیم. «مجلسی می افزاید: 
» شرایط بین الملل به گونه ای است که دیگر آمریکا 
نیز قدرت تنها در دنیا نیست. انحصار غربی اکنون با 
رقابت کشورهایی مثل چین، هند، عربستان و ایران 
از بین رفته و این کشورها با توانمندی خود عرصه 
انحصار قدرت را به چالش کشیده اند. فکر می کنم 
مهم تریــن تهدید ایران برای اســرائیل و غرب این 
خواهد بود که بتواند شرایط را مدیریت کند و مسائل 
خــود را در عرصه های بین الملل حل کند و با رفع 
تحریم ها بتواند خود را به عنوان مرفه ترین و توسعه 

یافته ترین کشور منطقه معرفی کند.«
فریدون مجلسی، کارشــناس امور بین الملل نیز با 
بیان اینکه شــرایط در حال پیچیده تر شدن است، 
می گوید: » شــرایط به گونه ای است که پیش بینی 
آینده چندان آسان نیست. نگاه ایدئولوژیک به مسائل 
منطقه که باعث بروز جنــگ بوده، حدس مراحل 
بعدی را با دشواری رو به رو کرده است. به هر حال 
در این شرایط ملت فلسطین تصمیم گرفته که وارد 
این جنگ شود و وضعیتی که دهه هاست در آن به 

سر می برد را مشخص کند.
 

از سوی دیگر اعراب هستند که از امکانات و ثروت 
برخوردارنــد و نگرش  آنها در تقابل با ابران اســت. 
ادعاهای آنهــا در زمینه جزایــر و نام خلیج فارس 
نشانگر توســعه طلبی عربی علیه ایران است. ملت 
ایران هم تمایلی نــدارد که در دفاع از منافع عربی 
وارد چالش های سیاسی و نظامی شود. البته ما نیت 
نهایی اعراب را هم نمی دانیم. وقتی قدرت، ثروت آنها 
زیاد شد و توسعه بیشتری یافتند ممکن است ایران 
را دشمنی بزرگتر از اسرائیل برای خود بدانند و در 

آینده مشکلات بیشتری را برای ما ایجاد کنند.«

کارشناسان در گفت وگو با »همدلی« تنش در دریای سرخ را بررسی کردند

در آستانه جنگ دریایی
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همدلی| سخنگوی وزارت امور خارجه درباره انتشار برخی گزارش ها در رسانه  های غربی 
مبنی بر به هم خوردن توافقات نانوشته ایران و امریکا بر اساس مذاکرات عمان بر سر احیای 
برجام بعد از آغاز جنگ غزه گفت: جمهوری اسلامی ایران در چارچوب التزام خود به روند 
دیپلماتیک و بازگشت به میز مذاکره برای انجام گفت وگوها با همه طرف  های برجام آماده 
است. وی گفت: جمهوری اسلامی حاضر است در چارچوب مذاکرات انجام شده و تعهد 
و مســئولیت همه طرف ها مذاکرات نهایی برای رسیدن به جمع بندی را انجام دهد. ما 
نمی توانیم به همه گزارش ها و خبرهایی که در برخی رســانه ها منتشر می شوند، پاسخ 
دهیم. اما از نظر جمهوری اسلامی ایران فضای دیپلماتیک برای انجام دور جدیدی از گفت 
وگوها همچنان وجود دارد. ما در چارچوب رعایت خطوط قرمز جمهوری اسلامی ایران 

برای انجام گفت وگوها و بازگشت همه طرف ها به تعهدات خود به برجام آمادگی داریم.
ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه که در نشست هفتگی خود با خبرنگاران سخن 
می گفت در پاسخ به پرسشی درباره آزادی تبعه اسپانیایی و اینکه آیا تبادلی انجام شده 
است و این اقدام چه جزئیاتی دارد، گفت: این اقدام با نگاه در چارچوب رافت انسانی و روند 
قانونی قوه قضائیه که متولی مسائل قضایی است انجام شده است. طبیعتا مراجع ذیربط 

قضایی چناچه نیاز به اطلاع رسانی بیشتری باشد خودشان انجام خواهند داد. 
پیگیری یک پرونده

کنعانی در پاسخ به پرسشی درباره پیگیری پرونده شکایت ایران از عاملان ترور سردار شهید 
»حاج قاسم سلیمانی« در دادگاه های بین المللی گفت: ما با جدیت این پرونده را پیگیری 
می کنیم و شامل مرور زمان نخواهد شد و به هیچ وجه کم رنگ نخواهد شد. در این زمینه 
مسئولان ذی ربط اطلاع رسانی لازم را انجام داده اند و طی همین روزها نیز مسئولان پرونده 
پیگیری حقوقی شهادت سردار سلیمانی اطلاع رسانی خواهند کرد. پرونده شهادت سردار 
سلیمانی در وزارت دادگستری ایران و معاونت حقوقی ریاست جمهوری و وزارت امور خارجه 
با جدیت دنبال می شود. در این رابطه اقدامات و پیگیری  های حقوقی در حال انجام است و با 
استناد به کنوانسیون 1۹72 اقدامات از طریق وزارت امور خارجه و مرکز حقوقی بین المللی 
وزارت امور خارجه در حال انجام است و اقدامات جدی   ای نیز در این زمینه صورت گرفته 
است. همچنین از طریق سفارت سوئیس در تهران به عنوان حافظ منافع امریکا در تهران 
نامه  های لازم ارســال شده است. معاون محترم حقوقی بین المللی نهاد ریاست جمهوری 
در ایــن رابطه توضیحات دقیق حقوقی و فنی را مطرح کرده اند. ما معتقد هســتیم اگر 
محکمه عادلانه   ای وجود داشــته باشد پرونده سردار شهید حاج قاسم سلیمانی مشمول 
جنایت بین المللی است و عوامل آن مستلزم پیگرد قانونی هستند. البته این را هم می دانید 
که دولت ایالات متحده همواره از نفوذ خود در مجامع بین المللی سوء استفاده کرده است. 
شهید سلیمانی به دعوت رسمی دولت عراق به این کشور سفر کرده بود و سفر ایشان مطابق 
با کنوانسیون  های بین المللی بوده است برای همین اقدام به ترور این شهید بزرگوار شامل 
مجازت  های حقوقی بین المللی از جمله دیوان کیفری بین المللی است. البته گفته می شود 
ایالات متحده به کنوانسیون بین المللی نپیوسته است ولی قاضی دیوان همچنان می تواند 
این موضوع را پیگیری کند. ما با جدیت این پرونده را در حال پیگیری هستیم و کمیته ویژه 
تعیین شده برای این کار به طور مستمر این موضوع را پیگیری می کند و جلسات متعددی 
نیز در این زمینه برگزار شده و جلسات دیگری نیز برنامه ریزی شده است و انجام خواهد شد 
و قطعا عاملان و آمران این جنایت از کیفر جنایتی که انجام داده اند در امان نخواهند بود و 

جمهوری اسلامی ایران از همه ابزارهای حقوقی موجود استفاده خواهد کرد.
جمهوری اسلامی براساس قوانین عمل کرده است

ســخنگوی وزارت امور خارجه درباره گــزارش جدید آژانس علیه ایران گفت: ما در این 
ارتباط اعلام موضع کردیم و توضیح دادیم. ما بارها اعلام کردیم که جمهوری اســلامی 
ایران مطابق با پیمان عدم اشاعه و پادمان جامع به تعهدات خود عمل کرده است. از زمان 
امضای برجام نیز ایران در صدر کشورهایی بوده که توسط بازرسان انرژی اتمی بازرسی 
شده اســت. بنابراین طرح موضوعات و مباحثی از این قبیل به نظر ما سازنده نیست و 
متناسب با واقعیت  های صلح آمیز هسته   ای جمهوری اسلامی ایران و کم و کیف سازنده 
و موثر و میزان تعهدات جمهوری اســلامی ایران به همکاری تخصصی با آژانس نیست. 

فعالیت  های هسته   ای جمهوری اسلامی ایران تحت نظارت آژانس انرژی اتمی قرار دارد و 
کاملا صلح آمیز است. از مدیرکل آژانس انتظار می رود اقدامات حرفه   ای خود را دنبال کند 
و از سیاست زدگی اجتناب کند و اجازه دهد همکاری  های ایران با آژانس به لحاظ فنی و 

حرفه   ای به طور سازنده دنبال شود. 
واکنش به اقدام های نظامی اسرائیل در سوریه

سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به پرسشی درباره تشدید حملات اسرائیل به سوریه 
نیز گفت: آنچه ما بارها اعلام کردیم، این است که آنچه رژیم صهیونیستی به سوریه انجام 
می دهد نقض حقوق بین الملل و قوانین بین المللی و تمامیت ارضی یک کشور مستقل 
عضو ســازمان ملل متحد است. طبیعتا چنین اقدامات و حملاتی مطابق با منشورهای 
ملل متحد محکوم و قابل پیگیری است و طبیعتا مجامع بین المللی وظیفه دارند که از 
ادامه چنین رفتارهای شــنیع و خشونت آمیز مانع شوند. رژیم صهیونیستی عادت دارد 
بحران  های داخلی خود را به خارج از مرزهای اشــغالی تســری دهد و این یک سیاست 
شناخته شده است. انتظار می رود جامعه بین المللی و سازمان ملل متحد و در راس آن 
شورای امنیت به وظیفه خود در حفظ صلح و تعهدات بین المللی در برابر رفتارهای رژیم 

صهیونیستی عمل کند.
تبادل سفیران ایران و مصر

کنعانی درباره احتمال تبادل ســفیر میان ایران و مصر نیز گفت: روابط میان دو کشور 
ایران و مصر بر اساس نقشه راهی که بر مبنای نگاه روسای دو کشور ترسیم شده در حال 

پیگیری اســت و گفت وگوها میان وزرای امور خارجه دو کشور در چند مرحله 
و گفت وگوهای رئیسان جمهور چه در ریاض و چه تلفنی انجام شده است و ما 
علاقه مندیم که تقویت روابط این دو کشور مهم منطقه گام به گام ادامه پیدا کند 

و گسترش و ارتقا یابد.
دولت روسیه باید پاسخ دهد

ســخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به پرسشی درباره مواضع روسیه بر سر 
جزایر ســه گانه و اظهارات وزیر امور خارجه این کشــور در اسرائیل که جنگ 
اوکراین و غزه را با یکدیگر مقایســه کرده است، گفت: درباره اظهارات وزیر امور 
خارجه دولت روسیه باید پاسخ دهد و ما درصدد پاسخگویی نیستیم. روابط ایران 
و روسیه رو به گسترش است. خوشبختانه ما شاهد گسترش روزافزون روابط ایران 
و روسیه در زمینه  های مختلف هستیم و بر مبنای اراده سیاسی عالی رهبران دو 
کشور این روابط بر اساس منافع دو کشور توسعه پیدا خواهد کرد. اعلام موضوعات 
مختلف لزوما به معنای توافق دو کشور در تمامی زمینه ها نیست. موضوعاتی وجود 
دارد که دیدگاه ما با آنها متفاوت باشــد و این در روابط میان مناسبات و دیگاه 
کشورها امری طبیعی و شناخته شده است. اختلاف نظرها مادامی که مخل روابط 
دو کشور نباشد می تواند امری قابل قبول باشد. درباره سه جزایر همیشه ایرانی نیز 
ما همواره مواضع خود را بیان کرده ایم و این مواضع به وزیر امور خارجه روسیه 
نیز به صراحت و روشنی گفته شده است. روابط نزدیک دو کشور باعث نمی شود 

که ما از اصول اساسی خود دست بکشیم یا بر سر آنها تحت تاثیر قرار بگیریم.
گفت وگوی عبداللهیان - کامرون

ســخنگو  درباره گفت وگوهای تلفنی دیوید کامرون وزیر امور خارجه بریتانیا با 
امیرعبداللهیان، گفت: ما مفاد اظهارات مطرح شده را منتشر کردیم. در پاسخ به 
ادعاهای مطرح شده پاسخ صریح و شفاف مواضع جمهوری اسلامی ایران از زبان 
وزیر امور خارجه کشورمان بیان شد. بنابراین طرح ادعاهای بی اساس از جمله 
انگلستان که یک نقش تاریخی و شناخته شده در بحران فلسطینی دارد، مسموع 
نیســت و هیچ فرد منصفی این اظهارات و ادعاها را نمی شنود و قبول نمی کند. 

درباره اقداماتی که کشــورهایی نظیر انگلیس در دریای سرخ تحت ادعای تامین امنیت 
کشتیرانی در دریای سرخ اعلام کرده اند نیز باید بگویم این گونه اقدامات هیچ گونه کمکی 

به ارتقای امنیت منطقه نمی کند و تنها باعث افزایش نگرانی ها در منطقه می شود.
عضویت در بریکس

کنعانی در پاســخ به سوالی درباره عضویت ایران در بریکس از ابتدای سال جاری جدید 
میلادی نیز گفت: از ماه اول ســال 2۰2۴ ایران به عنوان عضو کامل بریکس به شــمار 
می رود. ما به عنوان جمهوری اسلامی ایران بر استفاده از ظرفیت  های بریکس به عنوان 
یک پیمان چند جانبه و یک کارگروه ویژه تجاری و اقتصادی مورد تاکید قرار داده ایم. 
عضویت کامل در بریکس یکی از نتایج ارتقای جایگاه بین المللی جمهوری اسلامی ایران 
به شمار می رود و ایران با عضویت در این گروه نقش سازنده و اثرگذار خود را در مناسبات 

بین المللی ارتقا خواهد بخشید. 

کنعانی : از آمادگی ایران برای جمع بندی نهایی مذاکرات برجام خبر داد

آماده بازگشت به میز مذاکرات

علی بیگدلی
کارشناس امور بین الملل: 

* آمریکایی ها استراتژی خود را در 
دریای سرخ تغییر داده اند

* هنوز هم سطح تنش ها )میان تهران 
و واشنگتن(از آستانه نگذشته و دو طرف 

مدیریت را در دستور دارند

فریدون مجلسی
کارشناس امور بین الملل: 

*به مخاطره افتادن حمل و نقل و 
افزایش نرخ بیمه ها که برای همه کشورها 

از جمله ایران نیز مشکلاتی به همراه 
دارد، موجب خواهد شد تلاش ائتلافی 
کشورهای دیگر برای مقابله افزایش یابد

* ایران می گوید ما ارتباطی با حوثی ها 
نداریم اما از طرف غربی ها گوش شنوایی 

برای  این گفته وجود ندارد


